

Spotkanie wiceministrów spraw zagranicznych

W dniach 20 i 21 stycznia br. w Berlinie odbyło się spotkanie wiceministrów spraw zagranicznych krajów socjalistycznych. Wzięły w nim udział delegacje Bułgarii, Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier, Wietnamu i Związku Radzieckiego. Dokonano wymiany poglądów na temat genewskiej konferencji rozbrojenia, która wznowiła prace 3 lutego br.

W czasie spotkania podkreślano wzrastającą rolę konferencji rozbrojenia jako ważnego wielostronnego organu rokowań w sprawie globalnych problemów ograniczenia wyścigu zbrojeń i rozbrojenia. Wskazano na konieczność aktywizacji prac konferencji w celu osiągnięcia realnych wyników wyrażonych zdecydowanie aktywnym działaniem operującym na szerokim zakrojonymi propozycjach krajów socjalistycznych w sprawie rozbrojenia.

Uczestnicy spotkania podkreślili pierwszorzędne znaczenie całkowitego zaprzestania prób jądrowych w celu wyeliminowania wyścigu zbrojeń i wyrażili gotowość swoich państw do podjęcia niezbędnych kroków, ażeby w 1987 r. została podpisana konwencja o zakazie broni chemicznej.

Delegacji polskiej przewodniczył Stanisław Turbański.

0,5 mln ton obniżyła się światowa produkcja stali

Łączna produkcja stali na świecie obniżyła się w 1986 roku prawie o 5 mln ton w stosunku do roku poprzedniego — twierdzi Międzynarodowy Instytut Żelaza i Stali (IISI) z siedzibą w Brukseli w raporcie opublikowanym w środę. Według wstępnych danych szacunkowych, opartych przede wszystkim na informacjach nadsyłanych regularnie z 30 krajów świata, cały świat wyprodukował w ubiegłym roku łącznie 714,2 mln ton stali w porównaniu z 719,1 mln w 1985 roku.

Oznacza to obniżkę produkcji o 0,7 proc. Zdecydowany spadek obserwuje się już od wielu lat w większości wysoko rozwiniętych krajów kapitalistycznych. Częściowo równoważy go wzrost produkcji w niektórych krajach socjalistycznych i rozwijających się.



ZMYWACZ WĄSÓW

Okazuje się, że Stany Zjednoczone potrafią zaskakiwać świat przez ponad 200 lat istnienia. Otóż ostatnio powstał w tym kraju, a ściślej w Nowym Jorku, kalkiem nowy zawód.

Użytkownicy metra nowojorskiego nadali mu tytuł zmywacza wąsów. Otóż nowy pracownik metra ma za zadanie zmywanie, lub ścieranie, czy też zamalowywanie wszelkich zarostów, jak wąsy, brody i inne domalowywanych czy też dorysowywanych przez tzw. dowiepniśnię na tysiącach reklam zdobiących przystanki metra.

NAJWAŻNIEJSZA LALECKA

Prasa zachodniemiecka opublikowała dane zebrane w ciągu ostatnich 15 lat przez policję drogową kontrolującą rutynowo kierowców.

Otóż ze statystyki tej wynika, że 63 proc. kierowców w RFN ma swoją ulubioną maskotkę, przeważnie w kształcie laleczki, figurki zwierzątka, itp.

Natomiast połowa nie była w stanie pokazać, gdzie ma w samochodzie takie podstawowe przyrządy, jak śrubokręt, czy niezbędne klucze. Za to się nie płaci, ale całe lata sypią się w RFN mandaty, gdyż tylko 8 proc. kierowców ma apteczkę, a tylko 2 proc. gaśnicę.

DOŻYWOTNIA PREMIA DLA KLIENTA

Nie wszędzie na świecie zapominają się o dobrym, starym obyczaju, że o stałego klienta trzeba dbać zawsze, nawet gdy jego możliwości nabywcze stają się mniejsze.

Takim przykładem może służyć właściciel piwiarni w niewielkiej miejscowości na północy Anglii. Otóż ogłosił właśnie wczem i wobec, że jeden z jego klientów, Alf Jackson będzie dożywotnio otrzymywał piwo w jego lokalu.

Ukonorowany w ten sposób klient liczy obecnie 92 lata. Warto dodać, że A. Jackson przychodzi do tej samej piwiarni prawie 70 lat i kiedyś stawał całej sali.

Opr. (kl)

Wydanie I LÓDŹ czwartek, 22 stycznia 1987 roku Rok XLII (18 12225) CENA 10 ZŁ
DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Mróz ustąpi dopiero w lutym

Mróz mocno trzyma i nie zamierza ustąpić. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wódnej przewiduje od 23 do 27 bm. nadal mroźno. Spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z opadami śniegu. Temperatura maksymalna będzie od minus 2 do minus 7 st., a minimalna od minus 8 do minus 15 st. z możliwością niższej. Zawieje i zamiecie śnieżne. W dniach 26-27 bm. istnieje możliwość wystąpienia silniejszych wiatrów oraz bardzo intensywnych opadów śniegu.

Jak zrzucić pancerz złych struktur

Panuje zgoda co do tego, że w przedsiębiorstwach jest wiele do zrobienia w zakresie organizacji pracy. Staje się rzeczą oczywistą, iż duże rezerwy efektywności tkwią nie tylko w lepszym zorganizowaniu całej gospodarki, ale także w udoskonaleniu struktur organizacyjnych państwa.

Sprawami tymi zajmuje się zespół ds. struktur organizacyjnych w gospodarce — komisji partyjno-rządowej ds. przeglądu i unowocześnienia struktur gospodarki i państwa. Na drugim posiedzeniu — 21 bm., rozpatrzył on wcześniej opracowane wersje stanowiska zespołu w sprawie kierunków kształtowania owych struktur. Z wielości opinii wyłonił się całkiem wyraźny kościół wspólnego poglądu.

Stwierdzono, że zmianom w funkcjonowaniu gospodarki nie towarzyszyła reforma systemu organizacyjnego. Jedynym istotnym działaniem była likwidacja zjednoczeń. Pozytywne skutki tego kroku zostały jednak osłabione przez wprowadzenie tzw. przejściowych rozwiązań strukturalnych, jak np. zrzeszeń obligatoryjnych, gwarantów, wspólnot, obowiązkowego pośred-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Prymusi w Belwederze

I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa WOJCIECH JARUZELSKI spotkał się 21 bm. w Belwederze z grupą najlepszych studentów — laureatów współzawodnictwa w nauce i pracy społecznej im. Mikołaja Kopernika.

Konkurs o tytuł „primus inter pares”, który ma już kilkunastoletnią tradycję, ma na celu pobudzenie aktywności studentów w dziedzinie nauki i pracy społecznej.

Spotkanie w Belwederze, które trwało blisko 4 godziny, a więc dwukrotnie dłużej niż pierwotnie planowano, stało się okazją do szczerzej rozmowy, podczas której przedstawiono przewodniczącemu Rady Państwa problemy nurtujące środowisko studenckie oraz podzielono się doświadczeniami z pracy w studenckim ruchu naukowym i działalności społecznej.

Z wielką troską mówiono o potrzebie ściślejszego związku szkół wyższych z gospodarką narodową, lepszemu wykorzystywaniu twórczego potencjału młodzieży zainteresowanej pracami studenckimi kół naukowych.

Oprócz problemów, które zakłócają tok studiów, takich jak np. niedostatek literatury fachowej, brak podreczników, długie cykle wydawnicze publikacji naukowych, uczestnicy spotkania zgłosili również uwagi i propozycje, których realizacja podnieść może poziom przygotowania absolwentów do przyszłej pracy. Np. Piotr Kasprzak z Akademii Medycznej w Łodzi przedstawił zalety wprowadzonej na tej uczelni przed 10 laty możliwości podejmowania indywidualnego toku studiów. Możliwość ta nie zawsze wykorzystywana przez różne uczelnie pozwalała np. studentom starszych lat medycyny zdobywać wiedzę i poznawać praktyczną stro-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Irlandia przed wyborami

Z Dublina podają, że prezydent Republiki Irlandzkiej rozwiązał formalnie w środę parlament, otwierając drogę do przeprowadzenia 17 lutego wyborów powszechnych. Czterotygodniowa kampania przedwyborcza toczyć się będzie w warunkach kryzysu gospodarczego, w jaki popadł ten kraj.

We wtorek do dymisji podał się gabinet premiera Garretta Fitzgeralda, po tym, gdy z koalicyjnego rządu ustąpiło czterech ministrów laburzystowskich, protestujących ten sposób przeciwko zamierzonym drastycznym cięciom budżetowym, zwłaszcza w wydatkach socjalnych i na służbę zdrowia.

W Szwajcarii na rentę od 66 lat?

Centralny Związek Szwajcarskich Organizacji Pracodawców — jak ujawnił „Sonntags Zeitung” — w pofunnej petycji skierowanej do rządu prosi o rozważenie podwyższenia wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn do 66 lat. Dotychczas wiek emerytalny dla kobiet wynosi 62 lata, a dla mężczyzn 65 lat. Podwyższenie wieku emerytalnego jest, zdaniem pracodawców, jednym z czterech warunków odpowiedniego funkcjonowania funduszu emerytalnego aż po rok 2000. Na funduszu emerytalnym składają się świadczenia zarówno pracodawców, jak i pracodawców.

Rekordowy rok dla telekomunikacji Ze statkiem przez satelitę

Ostatnie cztery lata to najlepszy okres dla polskiej telekomunikacji. W tym czasie nowe telefony otrzymało w kraju 516 tys. abonentów. Rekord pod względem nowych przyłączeń padł w roku ubiegłym, kiedy przybyło ponad 145 tys. abonentów. Mimo to potrzeby wciąż są bardzo duże — na własne telefony czeka 1 mln 900 tys. osób.

Informacje te pochodzą z wczorajszej konferencji prasowej, która odbyła się w Ministerstwie Łączności. Rok 1986 był też dobry dla rolników, gdyż prawie 15,5 tys. mieszkańców wsi otrzymało telefony. W tym wypadku plan przekroczono o 45 proc. Rekord padł też jeśli chodzi o stacje teleksowe, których zainstalowano 1129. W roku bieżącym planuje się zainstalowanie 145 tys. nowych telefonów.

Do tych osiągnięć przyczynili się także łożnicy łącznościowcy. W okręgu łódzkim plan wynosił 13 tys., a zainstalowano 14.683 telefony.

Jak poinformował minister łączności, prof. Władysław Majewski, 14 kwietnia oddana zostanie do użytku nowoczesna stacja radiokomunikacyjna w Psarach, dzięki której drogą satelitarną będzie się można połączyć z abonentami zamieszkałymi w krajach rejonu Atlantyku i Oceanu Indyjskiego, także z tymi, którzy przebywają na statkach znajdujących się w tym czasie na tych akwenach.

Wznowiono wyładunek cytryn

Wyraźne zżelenie mrozów na Wybrzeżu Gdańskim pozwoliło na przystąpienie 21 bm. (po miesięcznym przestoju) do prac przeładunkowych 806 ton cytryn zalegających w ładowniach chłodnicowca PLO „Radzionków”. W ciągu dwóch zmian do magazynów portu gdańskiego zdołano przetransportować sto ton cytryn.



Na żelaznych szlakach.

Bawarski zgrzyt przed wizytą papieża

Dokonano kolejnych zmian w przygotowaniach do drugiej wizyty Jana Pawła II w RFN. Zamiast 1 maja przybędzie on już 30 kwietnia br. Przedmiotem korektur są też szczegóły samego pobytu papieża na ziemi zachodniemieckiej. Przy tej okazji dał o sobie znać poważny zgrzyt, związany z planowanym bawarskim programem głowy Kościoła katolickiego.

si upłynąć co najmniej rok od złożenia wniosku o kasację wyroku, aby mogła ona rzeczywiście nastąpić.

Zdaniem wiceprzewodniczącego socjaldemokratycznej frakcji parlamentarnej dr Alfreda Emmerlicha, oburzający jest fakt, że terrorystyczne wyroki nazistów, ciągle jeszcze pozostają w mocy.

Wręczenie nagród im. W. Wasilewskiej

W Warszawie w Domu Przyjaźni Polsko-Radzieckiej odbyła się 21 bm. uroczystość wręczenia nagród im. Wandy Wasilewskiej kilkudziesięcioosobowej grupie laureatów wyłonionych przez jury powołane przez prezydium ZG TPPR.

Wśród laureatów znaleźli się m. in.: Tadeusz Chrościelewski — za twórczość literacką i przekłady z literatury rosyjskiej i radzieckiej, Władysław Strzelecki — za twórczość literacką, a także za działalność publicystyczną i popularyzatorską mającą na celu umacnianie przyjaźni polsko-radzieckiej i Józef Małazkiewicz — lektor, szczególnie zasłużony w dziedzinie popularyzacji polsko-radzieckiego braterstwa wśród młodzieży woj. skierniewickiego.

Przeto, aby nie dopuścić do skandalicznego paradoksu, że na beatyfikowanym ciężym niezmiennie wyrok hitlerowskich oprawców, zainteresowani podsunęli pomysł jego kasacji. Okazuje się jednak, że ponoć w świetle obowiązującego w Bawarii ustawodawstwa, pochodzącego jeszcze z roku 1946 nie jest to możliwe. Zdaniem bawarskiego Ministerstwa Sprawiedliwości, mu-

w tym: — wyrzutnie MRB wyposażone w głowice wieloczołowe indywidualnego naprowadzania:	820	—	550
— wyrzutnie rakiet balistycznych na okrętach podwodnych (BROP):	922	—	672
w tym: — wyrzutnie BROP, wyposażone w głowice wieloczołowe indywidualnego naprowadzania na cel:	352	—	640
— ogółem wyrzutni MRB i BROP:	2320	—	1690
w tym: — wyrzutnie MRB i BROP wyposażone w głowice wieloczołowe indywidualnego naprowadzania:	1172	—	1190
— ciężkie bombowce:	160	—	518
w tym: — ciężkie bombowce zdolne do przenoszenia pocisków manewrujących:	53	—	127
— ogółem wyrzutnie MRB, BROP i ciężkie bombowce:	2480	—	2208
w tym: — wyrzutnie MRB, BROP i ciężkie bombowce wyposażone w głowice wieloczołowe indywidualnego naprowadzania oraz pociski samosterujące:	1225	—	1317
— ogółem pocisków na strategicznych środkach przenoszenia:	10000	—	14800

Broń strategiczna Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych AP

„Moskiewskie Nowosti” opublikowały tabelę porównującą arsenały strategicznej broni ofensywnej posiadane przez Związek Radziecki i Stany Zjednoczone według stanu z 11 października 1986 r.

Dane te, jak informuje tygodnik, zostały przedstawione przez M. Gorbaczowa w Reykjaviku prezydentowi R. Reaganowi.

DANE O LICZBIE STRATEGICZNEJ BRONI OFENSYWNEJ ZSRR I USA

(z lewej ZSRR, z prawej USA)

— wyrzutnie międzykontynentalnych rakiet balistycznych (MRB):
 1398 — 1018

CO DZIEŃ niesie

W 23 dniu roku słońce weszło o godz. 7.31, zajdzie zaś o 16.04.

Imieniny obchodzą:
 Anasazy, Wiktor, Wincenty, Cynlia, Witosław

Diżurny synoptyk
 w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane o kresami duże z niewielkim śniegiem. Temp. maks. w dzień — 7 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-zachodni i zachodni.

Z kalendarza wydarzeń

- 1592 — ur. P. Gassendi — francuski filozof i matematyk
- 1863 — Wybuch powstania styczniowego
- 1877 — ur. W. Baranowski —
- 1887 — ur. V. A. Perez — hiszpański działacz ruchu robotniczego
- działacz ruchu ludowego
- 1905 — „Krwawa niedziela” w Petersburgu
- 1945 — Wyzwolenie Olsztyna

Taka sobie myśl!
 Gdy na Wieka słońko podświetuje, dobre latko obiecuje

Uśmiechnij się



— Baaardzo państwa przepraszam... rozpoczynamy dziennik wieczorny...

Obiecujący początek w Pucharze Bałtyku

W NRD rozgrywany jest - tradycyjnie już silnie obsadzony - XV Puchar Bałtyku w piłce ręcznej mężczyzn.

sięgane ostatnio dobre wyniki nie są dziełem przypadku. Oby tak dalej.

Resovia w finale

Siatkarze Resovii, dzięki większej liczbie małych punktów, awansowali do finału europejskiego Pucharu Zdobywców Pucharów.

Becker zapłaci 2000\$

Na kortach Kooyong mecz Europa - Australia

W półfinałach tenisowych mistrzostw Australii spotykają się Ivan Lendl (nr 1) z Patem Cashem (nr 11) oraz Stefan Edberg (nr 4) - obrońca tytułu - z rewelacyjnym zwycięzcą Borisa Beckera - Wally Masurem.

wygrał z Yannickiem Noahem (nr 3) 6:4, 6:2, 2:6, 6:0, a Masur pokonał Kelly Everdena (289 miejsce w rankingu ATP) 6:3, 7:5, 6:4.

Znowu w czołówce

Na trwających w Benalla Szybówkowych Mistrzostwach Świata rozegrano czwartą konkurencję. I tym razem dobrze spisali się nasz reprezentant w klasie otwartej Janusz Cenfka, zajmując piąte miejsce.

Półfinały będą więc pojedynkami australijsko-europejskim. Choć Europejczycy są wyżej notowani w tenisowych klasyfikacjach, czeka ich na trawiastych kortach Kooyong trudne zadanie.

Cash po zdobyciu dla Australii Pucharu Davisa jest w znakomitej dyspozycji psychicznej i zapewnia, że Lendl mu nie straszy. Wally Masur, po zwycięstwie nad Beckerem, także złapał wiatr w żagle.

Boris Becker za swą postawę w meczu z Masurem ukarany został grzywną w wys. 2 tys. dolarów. Beckerowi zarzuca się rzucanie rakietą podczas gry, złamanie jej o krzesło arbitra i "strzelanie" piłką w sędziego liniowego.

Obrady Komitetu Wykonawczego RWPG

Dotyczy nas - konsumentów

W środę zakończyło się w Moskwie 122 posiedzenie Komitetu Wykonawczego RWPG z udziałem stałych przedstawicieli krajów członkowskich rady w randze wicepremierów rządów.

W trakcie posiedzenia rozpatrzone i podjęto odpowiednie ustalenia w szeregach istotnych dla całej wspólnoty krajów RWPG oraz poszczególnych krajów sprawach.

Trudna sytuacja energetyczna, wywołana gwałtownymi atakami zimy, spowodowała konieczność podjęcia odpowiednich uchwał w celu poprawy sytuacji w łączonych systemach energetycznych krajów RWPG.

Mówię mniej, gdyż sytuacja z dnia na dzień w wyniku nadwyżki środków nie może ulec zdecydowanej poprawie. Poprawę tę może zapewnić jedynie szybsze oddawanie obiektów energetycznych do eksploatacji.

Uważamy, że zapoczątkuje to proces radykalnej poprawy jakości unowocześniania wyrobów, którego pozytywny skutek powinniśmy zdecydowanie odczuć w najbliższych latach.

Konsumenta działania te interesują przede wszystkim z punktu widzenia częstotliwości biegania do punktów napraw, jak również nowoczesności rozwiązań poszczególnych produktów.

Sprawy nowoczesności łączy się ściśle z realizacją kompleksowego programu postępu naukowo-technicznego krajów członkowskich RWPG do 2000 roku.

Komitet Wykonawczy zatwierdził w tej dziedzinie system kontroli nad realizacją kompleksowego programu oraz rozpatrzył i zatwierdził ustalenia zapewniające przyspieszenie rozwoju roboto-techniki.

Ponadto rozpatrzone szereg innych spraw, m. in. rezultaty pracy organów gospodarki wodnej i

kierunki prac w tym zakresie na najbliższe lata, zatwierdzono również plan pracy Komitetu Wykonawczego na najbliższe lata.

Postęp w radzieckiej gospodarce narodowej

Rada Ministrów ZSRR podkreśliła, że w 1986 r. w Związku Radzieckim prace w dziedzinie gospodarki narodowej nastąpiły korzystne zmiany, które sprawiły, iż osiągnięto nie spotykane od wielu lat wskaźniki wzrostu gospodarczego.

Podsumowując w środę na specjalnym posiedzeniu wyniki wykonania Planu Społeczno-Gospodarczego Rozwoju Kraju i Budżetu

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

20 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznano się z informacją o udziale członków partii w działaniach Patriotycznego Ruchu O-

rodzenia Narodowego oraz przygotowaniu członków i organizacji partyjnych do aktywnego uczestnictwa w szczególności w kampanii przed jego II Kongresem.

Biuro Polityczne zobowiązało członków partii, organizacje i instytucje partyjne do czynnego udziału w realizacji inicjatyw podejmowanych przez PRON, w rozwijaniu jego programowych założeń, w przygotowaniu do kongresu.

Wskazano na potrzebę aktywnej roli prasy, radia i tv w popularyzowaniu problematyki porozumienia i odrodzenia, zwłaszcza w okresie poprzedzającym II Kongres PRON.

Biuro Polityczne oceniło sytuację w polskim sporcie i zamierzona jego rozwoju, w szczególności współzależne od zasadniczej poprawy stanu kultury fizycznej w kraju. Polski sport przez wiele lat utrzymywał wysoką pozycję we współzawodnictwie międzynarodowym dzięki wysokiemu poziomowi organizacji szkolenia, fachowym umiejętnościom kadry trenersko-

(Dalszy ciąg na str. 3)

ZAPRYSZCZENIE RZĄDU „WIELKIEJ KOALICJI” W środę, prezydent Austrii Kurt Waldheim zaprzysięgł nowy rząd reprezentujący „wielką koalicję”.



jał przedstawicieli władz polskiego towarzystwa przyjaciół ONZ. Goście poinformowali przewodniczącą Rady Państwa o działalności

Poprawa sytuacji w transporcie

Mrozy nie ustępują. 21 bm. przed południem notowano np. od minus 24 st. na wschodzie do minus 10 st. na zachodzie kraju. Niska temperatura wciąż przysparza gospodarce wielu kłopotów, przy czym zakłócenia są teraz dużo mniejsze niż w poprzednich dniach.

szlaków ze śniegu - był on potrzebny zwłaszcza w południowej i północnej dystrykcji PKP, a szczególnie w rejonie Chabówki, Rzeszowa i Gdańska. Dużych kłopotów przysparzają pęknięcia szyn, zwłaszcza na liniach prowadzących z Wrocławia przez Katowice i Kraków do Medyki oraz z Terespolia przez Warszawę, Poznań do Kunowic. Mniej dotkliwie są natomiast uszkodzenia sieci trakcyjnej.

Jak zrzucić pancierz

(Dokończenie ze str. 1) nictwa w obrocie zaopatrzeniowym i w zbycie, itp. W sumie - struktury organizacyjne polskiej gospodarki budowane są nadal na tradycyjnych formach, znanych ze wstępnego etapu przemysłowania kraju.

TRZĘSIENIE ZIEMI Jak podała bułgarska agencja BTA, w środę na terytorium Bułgarii zarejestrowano trzęsienie ziemi. W epicentrum, które znajdowało się w odległości 230 km od Sofii, w rejonie miasta Strazica, siła wstrząsów wynosiła 4-5 st. w skali 12-stopniowej. Ofiar wśród ludzi nie było.

Prymusi w Belwederze

Do szczegółowych problemów poruszonych przez studentów ustosunkowali się uczestnicy w spotkaniu kierownicy wydziałów KC PZPR: nauki, oświaty i postępu naukowo-technicznego - Bogusław Kędzia oraz młodzieży, kultury fizycznej i turystyki - Jerzy Swiderski, a także minister G. młodzi - Aleksander Kwasniewski i wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego - Czesław Królikowski.

Przedstawiciele KC i rządu zobowiązali się - podkreślił - do podjęcia przedstawionych problemów. W wielu wypadkach są one znane, ale ich wysoceznemu widzeniu sprzyjać będą przykłady i opinie tu przedstawione. Prezentowali je z własną młodzieżą - wiceminister spotkania za ich ponadprzeciętność w nauce, za aktywność społeczną. Wyraził przekonanie, że przyniosła duży pożytek krajowi osiągając jednocześnie wiele osobistych satysfakcji.

„Mazda” protestuje

Po zakończeniu w środę w Monte Carlo tzw. etapu wrymowego, na czele klasyfikacji znajdowały się nadal dwa samochody „Lancia Martini Delta HF”. Liderem był mistrz świata z roku ubiegłego Min Juba Kankunen, wyprzedzając Massimo Biasionę (Włochy) o 51 sekund.

Fachowcy zauważyli jednak, że „Lancie” zaczynają już wykazywać pierwsze oznaki „zmęczenia”. W samochodzie Kankunena wymienna została po 18 odcinku specjalnym skrzynia biegów, nie najlepszy jest stan układu napędowego w „Lancii” Biasiona.

W SKRÓCIE

▲ Piotr Siegoczyński wygrał międzynarodowy turniej w kick-boxingu w Hamburgu, pokonując w finale wagi 63 kg Szwajcara Carla Zeberta. Sukces Siegoczyńskiego jest tym większy, że był on najlżejszym zawodnikiem swej wagi. Waży zaledwie 57 kg.

Rywalę podejrzliwie przyglądali się rewelacyjnym maszynom i niemal od początku rajdu mówili się, że może dojść do protestu. Na krok ten zdecydowała się w środę wieczorem japońska „Mazda”, zarzucając konstruktorom „Lancii Martini Delta HF”, że przy montażu samochodu użyto materiałów niezgodnych z regulaminem FIA. W protestie wymienia się aż 6 pozycji, dotyczących głównie konstrukcji silnika.

Pech faworyta

Dakar jest już niemal w zasięgu wzroku uczestników maratońskiego rajdu, a nikt jeszcze nie może być pewien zwycięstwa. Prowadzący dotychczas w klasyfikacji motocyklistów Francuz Hubert Auriol (Cagiva) - jak mówi poeta - „już był w ogródku...”

Na zakończenie spotkania W. Jaruzelski w serdecznych słowach zwrócił się do najlepszych studentów, stwierdzając, że z wielką uwagą wysłuchał ich opinii i propozycji. (PAP)

Piłkarze Widzewa wyjechali na zgrupowanie do RFN

Po powrocie ze zgrupowania w Wile i kilku treningach w Łodzi, piłkarze Widzewa wyjechali wczoraj do RFN. Zgodnie z ustaleniami transferu Włodzimierza Smolarka do Eintrachtu Frankfurt i planem przygotowań do sezonu, lodzianie przebywać będą niedługo w Frankfurtu, gdzie zamierzają przede wszystkim trenować, ale zapewne rozegrają także parę spotkań treningowych.

Nieco spokojniejszy jest Fin Ari Vatanen, który dzięki niezawodności swego „Peugeota 205 Turbo 16” i oczywiście, dzięki swym umiejętnościom, prowadzi w klasyfikacji samochodów.

Śmierć w płomieniach

Wczoraj o godz. 21.10 Straż Pożarna została wezwana na ul. Lipowa 31, gdzie w płomieniach stało mieszkanie należące do Barbary K. Po stłumieniu ognia o godz. 21.45 i wejściu do mieszkania, strażacy znaleźli w nim zwęglone zwłoki dwóch osób. Osób tych do chwili oddawania gazy do druku nie udało się zidentyfikować.

W akcji gaśniczej wzięły udział trzy sekcje Straży Pożarnej, w tym jedna specjalna z podnośnikiem hydraulicznym, gdyż mieszkanie usytuowane było na 3 piętrze 4-piętrowego budynku. M. C.

KROKWA WYPADKÓW

▲ GODZ. 7.40. Ul. Wojska Polskiego 20. Janusz S. kierując samochodem „Audi” nie dostosował predkości do warunków jazdy, wpadł w poślizg i zderzył się z „Fiatem 126p”. Na skutek zderzenia „Fiat” wjechał na chodnik i potrącił Alfreda P., która doznała ogólnych potłuczeń. Lekkich obrażeń ciała doznał również kierowcy obu samochodów. Straty wyniosły 120.000 zł.

▲ GODZ. 18.40. Zgierz, ul. Swierczewskiego przy ul. Waryńskiego. Zenon K. kierując „Fiatem” nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z innym „Fiatem”. Straty wyniosły 20.000 zł.

▲ GODZ. 9.50. Ul. Strykowska. Na skutek zwichnięcia w instalacji elektrycznej zapadł się tramwaj linii 19. Nikt nie odniósł obrażeń ciała.

▲ Świadkowie potrącenia piesze go przez nieznaną osobę w dniu wczorajszym na ul. Piotrkowskiej 242 o godz. 7.40 proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Władcy Bytomskiej 60, tel. 57-16-62.

▲ W dniu wczorajszym odnotowano w Łodzi 13 awarii wodociągów. Najnoważniejsze z nich to: - Nieszczęlna rura przy ul. Rewolucji 1905 r. nr 24. W chwili obecnej żadnego budynku nie pozabawiono wody, lecz w najbliższym czasie w trakcie usuwania awarii, od sieci wodociągowej odłączonych zostanie 16 bloków mieszkalnych.

▲ Świadkowie wypadku, który wydarzył się 23. 12. 85 r. około godz. 17.00 na ul. Piotrkowskiej 276 proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi.

W akcji gaśniczej wzięły udział trzy sekcje Straży Pożarnej, w tym jedna specjalna z podnośnikiem hydraulicznym, gdyż mieszkanie usytuowane było na 3 piętrze 4-piętrowego budynku. M. C.

▲ Na skutek zaniku napięcia nastąpiła w dniu wczorajszym przerwa w kursowaniu tramwajów na ul. ul. Kopcińskiego, Mickiewicza, Narutowicza i Kilińskiego. Miało to miejsce w godz. 16.00-16.40. M. C.

Jak nas wczoraj p.o. nformowano w sekcji piłki nożnej RTS, pod o-

EXPRESS LOTEK 19 - 24 - 32 - 34 - 39 SUPER LOTEK 12 - 22 - 28 - 35 - 44 - 45 - 46

Rozstrzygnięcie konkursu

„W środku Polski w środku życia '86”

Jury regionalnego konkursu dziennikarskiego „W środku Polski, w środku życia '86”, zorganizowanego przez Łódzki Oddział SD PRL oraz redakcję tygodnika „Odgłosy” ze względu na skromny ilościowo plon konkursu oraz zróżnicowany poziom nadesłanych prac, zgodnie z regulaminem postanowiło:

1. Nie przyznać I nagrody, a jedynie dwie równorzędne nagrody II i dwie równorzędne nagrody III.
2. Po otwarciu kopert z godnymi stwierdzono iż nagrody II otrzymują: Roman Kubiak (godło „Jawa”) za „Przewrót w Edenie” oraz Marek Niedźwiecki (godło „Man”) za „A gdyby mi przydzielono jedną maszynę więcej”.
3. Nagrody III otrzymują: Władysław Malka (godło „Albatros”) za „W stronę Pryncypalnej” i Andrzej Miedziński (godło „Capricorn”) za „Wizerunek z olejnym płótnem”.

Tylko 5 miesięcy dla azbestowych płyt

Ocieplanie zimnych bloków płytami azbestowo-cementowymi odbywać się może jedynie do 30 czerwca tego roku — to decyzja Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie. Szkoda, że długo trzeba było czekać na takie stanowisko, ale dobrze, że wreszcie do tego doszło.

Jak wiadomo, przemazanie ścian — głównie szczytowych — jest efektem wad technologicznych budynków. Zle zaprojektowane domy stawiane są od lat i będą budowane jeszcze tak długo, dopóki ktoś nie wymyśli lepszej wielkiej płyty. Na razie wszystko idzie po staremu — budowlani stawiają kłopotliwe domy, a administracje ocieplają je na własny koszt. Gdyby jednak ta dodatkowa izolacja np. odpadała, to powrotny proces ocieplania musiałby odbyć się już na koszt lokatorów.

Pod koniec ubiegłego roku z budynku przy ul. Strycharskiej 14/18 w Łodzi na dużej wysokości odpadał czeski płyt azbestowo-betonowych. Zanim „Inwestprojek” zbada przyczynę tego wypadku, Wydział Planowania Przeszereznego Architektury, Urbanistyki i Nadzoru Budowlanego UML nakazał wstrzymać wszelkie tego typu prace, ze względu na zagrożenie ludzi i mienia. Decyzja nie precyzuje jasno o jakie zagrożenie chodzi. Można się jednak domyślać, że powodem jest azbest, a nie to, że ktoś źle wkręcił śrubę. Po prostu na-

szcze władze nieco się pospieszyły z realizacją decyzji ITB. Teraz trzeba to będzie jeszcze na pewno czas „odkrecić”, bo ludzie marzną za cienkimi ścianami.

Skąd tyle hałasu o ten nieszczęsny azbest? Otóż wiadomo nie od dziś, że jest on szkodliwy dla zdrowia. Kiedy wprowadzano ten sposób ocieplania ścian, Państwowy Zakład Higieny, mając za sobą opinię społeczną, wyraził sprzeciw. Później jednak, jak to czasem bywa, uległ innej presji i zgodził się, stawiając przy tym dość ostre warunki dla wykonawców. Jak się okazało — przykładem może być odpadnięcie płyt przy ul. Strycharskiej w Łodzi — budowlani nie zawsze są w stanie te wymogi spełnić i płyta, nie dość że azbestowa, jeszcze może spaść na głowę.

Skoro nie będzie azbestu, to co w zamian? Jak się dowiedzieliśmy w łódzkim „Inwestprojekcie”, kilka metod ma odpowiednie świadectwa Instytutu Techniki Budowlanej. Można się jednak spodziewać, że od półtora stosowane będą dwie: wena mineralna plus blacha oraz styropian na siatce, okładany cementem. Można zatem mieć nadzieję, że era azbestu minie wkrótce bezpowrotnie.

Posiedzenie Biura Politycznego

(Dokończenie ze str. 2)

instruktorskiej, wyteżonej pracy i ambicji zawodników.

W ostatnich latach nastąpiło wyraźne obniżenie poziomu. Przyczyną tego tkwią z jednej strony w trudnościach społeczno-ekonomicznych nie pozwalających zaspokajać — rosnących gwałtownie w ostatnich latach — kosztów sportu wyczynowego; z drugiej, w mankamentach systemu organizacyjnego, a także zaniedbaniach szkoleniowych i wychowawczych, występujących w różnych dziedzinach życia sportowego.

Przyjmując wnioski przedłożone przez Wydział ds. Młodzieży, Kultury Fizycznej i Turystyki, KC PZPR i Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki, zwrócono uwagę, że nie wszystkie zalecenia zawarte w „Postanowieniach Biura Politycznego KC PZPR w sprawie rozwoju kultury fizycznej” z kwietnia 1985 r. są realizowane. Postanowiono wrócić do tych spraw ponownie z równoczesnym rozliczeniem z wykonania zadań przyjętych wówczas i obecnie.

Biuro Polityczne zapoznano się z informacją o przebiegu i rezultatach wizyty oficjalnej we Włoszech przewodniczącego Rady Państwa, I sekretarza KC PZPR — Wojciecha Jaruzelskiego. Była ona potwierdzeniem tradycyjnej przyjaźni i współpracy między obu krajami i narodami, stanowiąc zarazem jakościowy krok naprzód w stosunkach między Polską i Włochami. Szczere i konstruktywne rozmowy winny nadać nowe impulsy wszystkim dziedzinom wzajemnej współpracy, zwłaszcza politycznej, ekonomicznej i kulturalno-naukowej.

Biuro Polityczne zapoznano się z przebiegiem rozmowy z kierownictwem Włoskiej Partii Komunistycznej. Zaakceptowano uzgodnienia przyjęte podczas wizyty w Republice Włoch zalecając realizację wynikających z niej zadań.

Biuro Polityczne wysoko oceniło przebieg i rezultaty wizyty przewodniczącego Rady Państwa w Watykanie.

Podkreślono szczególne znaczenie

dialogu i stosunków Polski ze Stolicą Apostolską dla umocnienia pozytywnych tendencji w stosunkach międzynarodowych. Sprzyja temu aktywna działalność papieża Jana Pawła II w obronie pokoju oraz na rzecz zahamowania wyścigu zbrojeń, powszechnego rozbrojenia i ustanowienia trwałych zasad przyjaznej współpracy państw i narodów. Cele te leżą u podstaw polskiej polityki zagranicznej oraz dążeń całej wspólnoty socjalistycznej.

Biuro Polityczne zapoznano się z przebiegiem i wynikami wizyty oficjalnej premiera Japonii — Yasuhiro Nakasone, Wymiana poglądów w sprawach międzynarodowych wykępowała wagę problemów pokoju i konieczność intensyfikacji działań na rzecz rozbrojenia i rozwoju współpracy międzynarodowej. Wskazano, że dialog polityczny na najwyższym szczeblu między państwami o odmiennych ustrojach społeczno-politycznych stanowi istotny element stosunków Wschód—Zachód, przyczynia się do lepszego wzajemnego zrozumienia i poprawy klimatu politycznego w świecie.

Akceptując wnioski wynikające z dokonanej w czasie wizyty przejazdu stosunków dwustronnych, Biuro Polityczne wskazało na istniejące możliwości wzajemnie korzystnej współpracy z Japonią, zwłaszcza w płaszczyźnie gospodarczej. Zaleciło rządowi pełną realizację ustaleń przyjętych przez kierownictwo obu państw i rządów w kierunku zmierzającym do rozszerzenia polsko-japońskiej współpracy i podniesienia jej na nowy, jakościowo wyższy poziom.

Wizyty potwierdziły wzrastającą rolę i znaczenie Polski na arenie międzynarodowej. Jest to wyznacznik stabilizacji politycznej i społeczno-gospodarczej kraju, jak również umocnienia jego pozycji w wspólnotie socjalistycznej. (PAP)

dziś w radiu

CZWARTEK, 22 STYCZNIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Zespol „Limoniawanie”. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kiero-woców. 13.30 Piosenki naszych przyjaciół. 13.40 Z bliska i z daleka. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Pogwarki o piosen-ko. 18.00 Wiad. 18.05 w Sejmie i o Sejmie. 18.20 Koncert dnia. 18.30 Magazyn informacyjny. 18.35 Odpowiedzi na listy. 19.30 Radio dzieciom. „Medy pastuszek” — słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert zyczeń. 20.45 Walentin Rasputin „Pozar” — fragm. 20.55 W kilku faktach. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Profesorowie i ich uczniowie — aud. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Turniej orkiestr radiowych. 22.45 Radiowy Odeon. 23.00 Wiad. 23.25 Jazzowe granie.

PROGRAM II

11.00 Zawieszony jedenastej. 11.30 Muzyczny non stop. 12.00 Filharmonia radiowa. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „W koleje po maszynę” — aud. Henryka Smolajki (L). 13.20 Z malowanej skrzy-żki. 13.30 Album operowy. 14.00 Piosenki z Francji. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia. 15.10 Jazz nie tylko dla fanów — aud. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 Erle Stanley Gardner „Adorator panny West” — odc. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności z filharmonii — inf. (L). 17.40 Z cyklu: „Czas dla reportera” — aud. (L). 18.10 W. Afelta wspominki z jazzem i nie tylko... (L). 18.30 Klub Stereo — Kamawał w stylu disco. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.10 Wiad. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.20 Od ragtime'u do swingu. 21.30 Na granie wieczoru. 21.35 Powiastki filozoficzne: M. Twain „Tajemniczy przybysz” — cz. V i VI. 22.10 Słuchajmy razem. 23.00 Heinrich Boll — „Opiekun obywateli” odc. 23.20 Nagrania radiowe. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 Klasyki jazzu — aud. 11.30 Mikrofon i pióro — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia — Neil Sedaka.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 stycznia 1987 r., w wieku 91 lat zmarła nasza kochana Matka, Teściowa, Babcia i Prababcia

S. + P.

CECYLIA KRYMARYS

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (piątek) o godz. 13.45 na cmentarzu Radogoszcz.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 stycznia 1987 r. odeszła od nas na zawsze, przeżywszy lat 75

S. + P.

ZOFIA BUJNOWICZ

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (piątek) o godz. 13 na cmentarzu rzym.-kat. św. Anny — Zarzew. Pogrzeżona w głębokim smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 stycznia 1987 r. zmarł

S. + P.

INZ.

MIECZYSLAW LEWANDOWSKI

kpt. rez., pilot RAF, były pracownik ZPB „Boruta”. Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 stycznia br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Spacerowej w Zgierz, Pogrzeżone w smutku

ZONA, CÓRKA I WNUCZKI

12.00 Serwis Trojki. 11.30 John Gardner — „Grendel” — odc. 12.00 Serwis Trojki. 12.05 W tonacji Trojki. 13.00 Juan Marso — „Wróć pewnego dnia” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Dzieła pierwsze i ostatnie: Schubert. 15.00 Serwis Trojki. 15.05 Rock pod prąd — aud. 15.40 Krainy wyobraźni — aud. 16.00 Zapraszamy do Trojki. 19.00 Z powodu koca — aud. 19.30 Trochę swingu. 19.50 John Gardner „Grendel” — odc. 20.00 Mini-max — aud. 20.45 Warsztaty literackie. 21.00 Permata — mag. publicystyki muzycznej. 21.45 Niepokonani — aud. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Blues wczoraj i dziś — aud. 22.45 Postać warta. 23.00 Opera tygodnia — G. Verdi — „Otello” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Yasunari Kawabata — „Pieśń liryczna”

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — mag. 13.00 Wiad. 12.05 Spotkanie z operką — aud. 13.30 Nauka i technika. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Zabawy przy muzyce. 13.50 Małe piosenki. 14.00 Popołudnie Młodych. 17.00 Wiadomości. 17.05 Sztuka transkrypcji — aud. 17.55 Widnokrąg — aud. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski (3). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki. 19.45 „Kulis scen i scenek” — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. 21.35 Chwila muzyki. 21.45 NURT. 22.00 Twórcy polskiej kultury — aud. 22.50 Gra o przyszłość. 23.05 Muzykoterapia — aud. 23.30 Spotkanie z reportażem — rep. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.35 Domowe przedszkole 10.00 DT — wiadomości 10.10 Film dla 2 zmiany: „Trzeba zabić Brittig Haas” 11.50 Szkoła dla rodziców — Bl-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 stycznia 1987 r. zmarł nasz najukochańszy Syn

S. + P.

PIOTR BARYŁA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 stycznia br. (sobota) o godz. 12. na cmentarzu komunalnym Zarzew. Pozostają w smutku

RODZICE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 67 lat

S. + P.

ALEKSANDRA MAROSIK

Wprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 22 stycznia br. (czwartek) o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Rocha — Radogoszcz.

CÓRKA, SYN, BRAT

W dniu 17 stycznia 1987 roku odeszła od nas na zawsze, w wieku 96 lat, nasza najukochańsza Mamusia, Teściowa, Babcia i Prababcia

S. + P.

FRYDA KOMORNICKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (piątek) o godz. 14.30 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku i żalu:

CÓRKI, SYNOWIE, SYNOWE, SZWAGIER, WNUCZKI, PRAWNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 19 stycznia 1987 r. zmarł, w Krótkich cierpieniach, przeżywszy lat 63, nasz kochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

JERZY RORAT

były pracownik PZGS w Brzezianach. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 22 stycznia br. (czwartek) o godz. 14 z kościoła parafialnego w Kolużkach na miejscowy cmentarz.

RODZINA

źnięta (2) 12.05 Apteczka domowa 12.15 Prawo na o dzień 16.20 DT — wiadomości 16.25 Dla młodych widzów: „Reporter TDC” (L) 16.50 „Kłopoty małe i duże” — „Podwójne zwycięstwo” — film produkcji CSRS 17.15 Telexpress 17.30 Prosty rachunek 17.40 Magazyn wędkarski 18.00 Magazyn lotniczy 18.25 Sonda — Gwiezdny puls 19.00 Dobranoc: „Pisane misie” 19.10 Religie świata — „Judaizm i inne religie semickie” 19.30 Dziennik 19.30 Publicystyka 20.15 „Trzeba zabić Brittig Haas” — francuski film kryminalny 21.55 DT — komentarze 22.15 Interstudio 22.25 Wódka, pozwól być 23.25 DT — wiadomości 23.20 Język francuski (14)

PROGRAM II 17.00 Język francuski (14) 17.30 Pół godziny dla rodziny — Mieskie sprawy 18.00 Wiadomości (L) 18.30 Wyżwycie świat — Demografia i wyżwycie — Ziemia, która tracimy 19.20 Piosenkarz tygodnia 19.30 Dziennik 20.00 Ekspres reporterów 20.15 340 mil od wielkiej wody — rep. 20.40 Dni muzyki gitarowej (L) 21.30 „Śmierć w technicolorze” — film dok. 22.00 Kino studyjne „Dwójki” — „Prawdziwa historia Jerzego Frydryka Haendia” — angielski film fab. 24.00 Wieczorne wiadomości

Dnia 19 stycznia 1987 r. zmarł, w wieku lat 88, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P. CZESŁAW KUBICKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (piątek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. Zarzew. Pozostają w głębokim smutku i żalu

S. + P. JAN WILMAŃSKI

MISTRZ GRAWERSKI. Pogrzeb odbędzie się dnia 23 stycznia br. (piątek) o godz. 13 na cmentarzu katolickim przy ul. Szczecińskiej.

S. + P. NAJBLIŻSZA RODZINA

S. + P. NATALIA CHMIELNIK z WOJCIECHOWSKICH.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (sobota) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie (wejście od Przybyszewskiej), o czym zawiadamia Przyjaciół

S. + P. TADEUSZ WOŹNIAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (piątek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej. Pogrzeżeni w smutku:

S. + P. CÓRKA, ZIEC, WNUCZER I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 19 stycznia 1987 roku zmarła nasza ukochana Zona i Matka

S. + P. WANDA CIEŚLICKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 stycznia br. (sobota) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim żalu:

MAŻ, CÓRKA, SYN I POZOSTAŁA RODZINA

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj
OGŁOSZENIE

„FIATA” 126p (październik 1987) — sprzedam. 15-35-72. 17290 g-E

TELEWIZOR „Nec” video „Panasonic”; zestaw „Uher” — sprzedam. 96-98-76. 17304 g-E

„NYSE 522” z przyznaniem nadwoziem — sprzedam. 32-11-97. 17287 g-E

NARTY „Compact”, wiązania, buty, kombinizon — sprzedam. 52-69-82. 17298 g-E

POSZUKUJE lokalu najmniej 50 m. wysokość 2,80 — Bałuty, chętnie z siłą. Listy 17295 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

„WARTBURGA” (1982) — sprzedam. Zgierska 39 m. 18. 17280 g-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 stycznia 1987 r. przeżywszy lat 66, zmarł

S. + P. JAN WILMAŃSKI

MISTRZ GRAWERSKI. Pogrzeb odbędzie się dnia 23 stycznia br. (piątek) o godz. 13 na cmentarzu katolickim przy ul. Szczecińskiej.

S. + P. NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 stycznia 1987 r. zmarł, przeżywszy lat 76

S. + P. TADEUSZ WOŹNIAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (piątek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej. Pogrzeżeni w smutku:

S. + P. CÓRKA, ZIEC, WNUCZER I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 19 stycznia 1987 roku zmarła nasza ukochana Zona i Matka

S. + P. WANDA CIEŚLICKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 stycznia br. (sobota) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim żalu:

MAŻ, CÓRKA, SYN I POZOSTAŁA RODZINA

POSZUKUJE opiekunki do chorej, od godz. 8-15. Warunki dobre. Tel. 87-67-93, po 17. 17275 g-E

KIOSK lub sklep ogólnospożywczy — kupię. Listy 17267 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

TELEWIZOR kolorowy, nowy — sprzedam. 84-02-87. 17249 g-E

GLAZURE (22 m) i terakota (1,5 m) — białe — kupię. 48-61-26. 17264 g-E

PILNIE kupię szczeniaka Rosarottwaller (suka) z rodowodem. 34-41-99 wieczorem. 17257 g-E

FUTRO ze srebrnych lisów — sprzedam. Tel. grzezn. 74-56-41. 17255 g-E

SZNAUCERY średnie — sprzedam. 81-24-56. 17238 g-E

SILNIK 125p 1500 — sprzedam. 81-24-56. 17237 g-E

„SKODE” S100 — sprzedam. 87-00-71. 17252 g-E

POSZUKUJE pokoju. Platne z got. „Syrene” 105L (1979) — tanio sprzedam. 84-24-86, wieczorem. 17234 g-E

MLOT elektryczny — pilnie kupię. 74-23-02. 17233 g-E

PZ „Furex” zakupi maszyny do skór: przemysłowe stębnówki, dwójgłówki z podwojnym transportem „Pfaff”, „Juki”, „Seyko” ściełarkę, dwójarkę, szlifierkę, kuśnierkę „Success”, silniki do maszyn jednofazowe. Tel. 53-67-74. 17232 g-E

VIDEO przenośne — sprzedam. Boya Zelenieckiego 3 — 30. 1371 g-E

SPRZET narciarski. „Practice” PLC-3 — sprzedam. 74-57-41. 17360 g-E

ZAGUBIONO zezwolenie 1290 — Urząd Dzielnicy Bałuty na działalność handlową, Marek Gajos. 17378 g-E

W dniu 19 stycznia 1987 roku zmarł nagle, w wieku lat 53, nasz najukochańszy Tatus, Mąż i Syn

S. + P. ADAM BRZESKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 stycznia br. (piątek) o godz. 13 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w smutku i żalu:

MATKA, ZONA, DZIECI

S. + P. EWE MAKOWSKA

Rodzina Zmarłej wyrazi serdecznego współczucia składają

KOLEŻY z KOMISJI RATORNICZWA DROGOWEGO AUTOMOBILUWÓW ŁÓDZKIEGO

AKADEMICKA SPÓŁDZIELNIA PRACY
90-135 ŁÓDŹ, ul. NARUTOWICZA 18,

w y d z i e r ż a w i

lokal o powierzchni 350 — 450 m kw.
i wysokości 2,8 — 3,0 m na okres 2—4 lat.

Wskazany jest gaz, konieczna kanalizacja i woda. Przewidywany pobór mocy ca 40 kW. Lokal przeznaczony zostanie na pomieszczenia biurowe oraz laboratorium chemiczne.

Oferty prosimy składać w zarządzie spółdzielni, Łódź, ul. Narutowicza 18. Szczegółowych informacji udzielamy pod nr tel. 32-06-87, wewn. 9. 7705-k

SPRZEDAM działkę rekreacyjną z domem 40 m kw. lub wydzierżawię dom rzemieślniczy (siła, woda) 25 km od Łodzi. Listy 16647. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

KOMPUTER z wyposażeniem — kupię. 55-26-28 po 16. 923 g
SILNIK pralki SHL — kupię. 78-21-95. 918 g
„COMMODORE” plus 4 — sprzedam. 32-99-43, (10-17). 16632 g

KALORYFERY, piec c.o. — sprzedam. 36-52-94. 906 g
SILNIKI 10 kW — sprzedam. 86-33-91. 874 g
DRAJW Dyskowy FD-1 Am. trad — sprzedam. Cerkiego 87 str. 120 B blok 384. 890 g
SPRZEDAM „Minerwe” do skóry. 61-80-35. 865 g

ZAKŁADY PRZEMYSŁU FILCOWEGO w ŁODZI,
ul. STRZELCYKA 35/37

O G Ł A S Z A J A
PRZETARG NIEOGRANICZONY

- na naprawę i przebudowę instalacji centralnego ogrzewania oraz wykonanie instalacji klimatyzacji i wentylacji w adaptowanym budynku warsztatów dla potrzeb produkcji włóknin w Oddz. „D”, Łódź, ul. Dąbrowskiego 215/225;
- wykonanie miejscowego odciążu trocin z maszyn stolarskich w Oddz. „C”, Łódź, ul. Strzelcyka 35/37.

Projekt techniczny na powyższe roboty jest do wglądu w dziale inwestycji zakładu, ul. Strzelcyka 35/37.

Do udziału w przetargu zaprasza się wykonawców z sektora państwowego, spółdzielczego oraz rzemieślników.

Ze złożonej oferty winno wynikać, czy wykonawca zabezpiecza potrzebne materiały, jakie i w jakiej ilości.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w ciągu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia przetargowego.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru wykonawcy lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 115-k

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIKA”
WIERZCHLAS, woj. SIERADZKIE

O G Ł A S Z A
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
— samochodu marki „Robur”, typu furgon, nr silnika 60041, nr podwozia 29617. Ogólny stopień zużycia pojazdu wynosi 70 proc.

— 2 sztuk przyczep ciągnikowych o stopniu zużycia 70 i 80 proc.

Przetarg odbędzie się w biurze spółdzielni w dniu 30 stycznia 1987 r. o godz. 10.

Do przetargu mogą przystąpić osoby, które najpóźniej do dnia 29 stycznia br. do godz. 12 wpłacą do kasy Banku Spółdzielczego w Wierzchlesie na asygnatę płatniczą, wystawioną przez GS wadium w wysokości 10 proc. wartości pojazdu.

Samochód oraz przyczepy można oglądać w dniu 29 stycznia br. w godzinach 9—12.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, ogłasza się II przetarg w tym samym dniu o godz. 11.

Braków w wyposażeniu samochodu i przyczep nie uzupełniamy. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 120-k

PP „POLMOZBYT” w ŁODZI
O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów, w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1982 roku (MP nr 28, poz. 250, par. 11 z dnia 30 listopada 1982 r.).

Marka pojazdu	Rok prod.	Nr siln.	Nr podw.	Cena wyw.
1. Polonez 1500 LE	1986	210544	1926061	1.090.150 zł
2. Polonez 1500 CE	1984	161913	155073	1.054.500 zł
3. FSO 1500 ME	1985	200323	2241750	832.950 zł
4. FSO 1500 C	1985	991541	2233989	753.700 zł
5. FSO 1500 ME	1985	198063	2245141	882.502 zł
6. FSO 1500 C	1985	995769	2238770	761.800 zł
7. Wartburg	1986	2115298	2126860	685.000 zł
8. Fiat 126p 650 E	1985	9409759	8785097	325.359 zł
9. Fiat 126p 650 FL	1985	9406523	8781532	415.200 zł
10. Fiat 126p 650 E	1985	9256843	8647023	322.700 zł
11. Fiat 126p 650 E	1985	9344178	8713218	327.360 zł
12. Fiat 126p 650 FL	1986	9485296	8861653	403.477 zł
13. Fiat 126p 650 E	1986	9488381	8864494	326.200 zł
14. Fiat 126p 650 FL	1985	9304091	8678355	409.700 zł
15. Fiat 126p 650 FL	1986	9503670	8882040	430.250 zł
16. Fiat 126p 650 E	1985	9408545	18785518	319.450 zł
17. Syrena 105 L	1982	503535	519968	228.595 zł
18. Fiat 126p 650 E	1986	9588004	8962005	315.100 zł
19. Fiat 126p 650 E	1986	9585195	8962070	315.100 zł
20. Fiat 126p 650 E	1986	9585273	8961760	315.100 zł
21. Fiat 126p 650 E	1986	9588228	8962127	315.100 zł
22. Fiat 126p 650 E	1986	9588120	8961863	320.364 zł
23. Fiat 126p 650 E	1986	9588320	8962010	320.364 zł
24. Fiat 126p 650 E	1986	9688564	9862046	315.100 zł
25. Fiat 126p 650 E	1986	9772265	9039146	315.100 zł
26. Fiat 126p 650 FL	1986	9663637	9037587	387.600 zł

II PRZETARG

1. Nysa 521 T	1970	809112	68541	99.000 zł
2. Silnik S-21	1976	201704	—	32.760 zł
3. Silnik S-21	1976	629392	—	28.080 zł
4. Romet Kadet	1985	331188	098469	28.140 zł
5. MZ-ETZ 150	1986	3015562	4015324	73.836 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 5 lutego 1987 r. o godz. 8 w Łodzi, przy ul. Brukowej 16.

Pozycje od 1 do 17 oglądać można w Łodzi, ul. Brukowa 16, natomiast pozycje od 18 do 26 oglądać można w Skierniewicach, ul. Łowicka 5, a pozycje od 1 do 3 drugiego przetargu oglądać można w Zgierzu, ul. Urocz. nr 4.

Ww. pojazdy oglądać można w dniu 3 lutego br. w godz. 8—11 oraz w godz. 12—14.

Protokoły wraz z ocenami technicznymi dotyczącymi stanu pojazdów będą udostępnione przy oględzinach.

Przystępujący do licytacji winien wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Strykowskiej 1/5 w godz. 9—14.30 w dniu oględzin, tj. 3 lutego br.

Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin po przetargu w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Strykowskiej 1/5 w godzinach 9—14.30.

PP „Polmozbyt” w Łodzi zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyn.

PP „Polmozbyt” w Łodzi nie udziela gwarancji ani rekwizycji z tytułu wad fizycznych sprzedanych pojazdów. 125-k

Przedsiębiorstwo Turystyczne

„ŁÓDŹ”

w Łodzi, ul. Traugutta 6
poszukuje

agentów do prowadzenia
parkingów przy Hotelu

„Światowi”

i innych placówkach.

Informacji udziela i oferty przyjmuje
dział handlowy (tel. 33-27-32), pok. 212,
do dnia 30 stycznia br. 321-k

STUDIO KOMPUTEROWE

„MEGA”

POLECA SVOJE USŁUGI
w zakresie:

- ★ wypożyczania programów na komputery „Spectrum”, „Atari”, „Commodore”;
- ★ doradztwa,
- ★ udostępniania literatury.

BOGUSŁAW KRYSIAK
90-056 Łódź, ul. Roosevelta 2.
991-g

ZNACZKI — sprzedam.
84-21-24. 939 g
„RUBINA C202” — sprzedam. Tel. 57-74-16. 910 g

KOZUCH męski, damski, dziecięcy, Atlas Świata — sprzedam. Tel. 52-57-73. 931 g

OBRAZKI, pierścionek, futro łapki karakulowe brąz, sprzedam. — 57-05-55. 915 g

KURNIK czynny (okolice Zgierza) — sprzedam. Listy 1148 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

OPONY „BMW” (komplet) „Winter” — sprzedam. Listy 16646 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

SPRZEDAM silnik „Peugeot 504” diesel, rama, Radomsko, Armii Czerwonej 15. 3-p

POSZUKUJE mieszkania na dwa, trzy lata. — 51-19-69. 16357 g

MIESZKANIA dwu-, trypokojowego (najchętniej Widzew-Wschód) pilnie poszukuje. — 51-87-07. 84-30-48.

KAWALERKE — kupię. Listy 16678 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

M-3 Widzew-Wschód (55 m), telefon — zamienię na 2 razy M-2. Tel. 31-95-36. 868 g

POKÓJ, kuchnia, stare budownictwo, c.o., wc — zamienię na większe na korzystnych warunkach. Tel. 12-14-54. 862 g

2X po dwa pokoje z kuchnią — własnościowe i lokatorskie — zamienię na jedno duże, własnościowe lub międzywojenne w centrum. — 36-39-89 (po 16). 945 g

WŁASNOŚCIOWE M-2 — sprzedam. 86-22-53 wieczorem. 36595 g

POSZUKUJE komfortowego M-3 z telefonem od zaraz. Platne za rok. Listy 15061 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

MIESZKANIE na Stokach — kupię. 55-30-87. 1257 g

DO szycia toreb gospodarczych — przyjmę. — 43-70-80 (po 17). 904 g

KOBIETĘ z praktyką do malowania maskotek zatrudnię. 43-26-23. 16680 g

ZATRUDNIĘ ucznia i mezczyznę do stolarni — dobre warunki. — 36-24-87, po 20. 16652 g

BIEGLE szyciacy podejmie prywatnie prace, znajomość kroju — tel. 81-61-69. 892 g

PRZYJME chałupnictwo — oprócz szycia. Zdolności manualne. Listy 925 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PRZYJME szycie chałupniczo (rejestracja). — 51-32-81. 897 g

CHAŁUPNICTWO oprócz szycia — przyjmę. Listy 935 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PRZYJME chałupnictwo — może być proste szycie. 84-41-77. 916 g

KINESKOPY — regeneracja, 57-33-00 Lubartowicz. 15105 g

VIDEO KLAPS

Profesjonalny operator filmowy, rejestruje:
koncerty a wystawy
reklam
sluhy
tel. 52-88-30

TELEPOGOTOWIE. — 78-64-19, Kaczmarek. 16106 g

TELENAPRAWA — „Rubin”, „Elektron”. — 74-93-42 Steiter. 15235 g

TELEPOGOTOWIE — aktywacja kineskopów 84-81-71; 43-95-04, Nowakowski. 36589 g

„JOWISZ” — „Rubin” naprawa. 55-24-86, Muszyński. 36445 g

TAPETOWANIE Karłowicz. 74-86-35. 15224 g

MONTAŻ boazerii. — 32-35-05 Lange. 16700 g

CYKLINOWANIE, lakirowanie, 43-24-18, Treła. 15149 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunki. Simińska. — 86-25-82. 15407 g

SPRZĄTANIE — Świątnicki 34-10-77. 13346 g

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Mazurek. — 57-56-19. 289 g

WYWOLUJEMY negatywy barwne oraz wykonujemy odbitki. Realizujemy zamówienia pocztą. Zbigniew Medrzycki. 01-613 Warszawa, Bohomolca 26. — tel. 33-95-08. 264 k

KAMERY pogłosowe beztaśmowe wykonuje „Elektromechanika”. — 32-600 Oświęcim, Zabozrze 195. 291 k

NADRUKI na tkaninach Wrońska, Tuszyń, Wyspiańskiego 6. — tel. 86-57-09. 956 g

FAKTOR — domy, mieszkania, lokale kupisz — sprzedasz — zamienisz. Tuwima 67 (przy Tramwajowej) 16-19. 13915 g

PRZEPROWADZKI. — 74-68-05, od 18 do 20, Grzesiak. 13923 g

KUPNO — sprzedaj: nieruchomości, pojazdy, maszyny, materiały oraz zamieszkałe (cały kraj) — ułatwia korespondencyjne SP „PRO OMNIA”. Gdańsk 50, skrytka 666. 170 k

TELENAPRAWA. Rosiak. 43-28-67. 36664 g

ZABEZPIECZANIE antywłamaniowe i tapiczerka drzwi: uszczelnianie okien, drzwi harmonijkowe — zakład zrzeszony w spółdzielni. Türschmid. Tel. 43-27-74 (8-16). 36651 g

UKŁADY wydechowe. Nadkola. Judyta 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 36626 g

DYWANY, wykładziny, tapiczerkę czystymy metodą pioraco-ssaca. 86-53-67, Bednarska. 15401 g

PROSZĘ o kontakt świadków zajścia, które miało miejsce dnia 5 listopada 1986 około godz. 23, przy ul. Wielkopolskiej. Tel. 51-42-72. 860 g

VIDEO DYSKOTEKA

INTERTOUR SPÓŁKA Z O.O.

oferuje państwu organizację imprez typu

VIDEO DYSKOTEKA

Wysokiej klasy sprzęt audiowizualny, luminofonia, najnowsze nagrania muzyki rozrywkowej, zapewnią państwu dobrą zabawę na

- ▶ PRZYJĘCIACH WESELYNYCH,
- ▶ STUDNIÓWKACH,
- ▶ BALACH SZKOLNYCH,
- ▶ BANKIETACH,
- ▶ IMPREZACH KARNAWAŁOWYCH.

ZAPRASZAMY.

Zgłoszenia przyjmuje biuro „Intertour” Spółka z o.o., Łódź, ul. Piotrkowska 73/75, tel. 32-91-57, 32-65-38. 102-k

URZĄD DZIELNICOWY ŁÓDŹ-GÓRNA

WYDZIAŁ URBANISTYKI, ARCHITEKTURY I NADZORU BUDOWLANEGO

ZAWIADAMIA,

że zgodnie z ustawą nr 135 o planowaniu przestrzennym z 12 lipca 1984 r., art. 29, pkt. 1 oraz art. 48 pkt. 4, zostanie wyłożony do publicznego wglądu fragment miejscowego szczegółowego

planu zagospodarowania przestrzennego

osiedla budownictwa jednorodzinnego

„RUDZKA — PRZESTRZENNA”

na terenie zawartym pomiędzy ulicami: Rudzką, Przerzenną, Halki i Scalenową.

Powyższy plan będzie znajdował się do wglądu w Wydziale Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego, al. Politechniki 32, pokój 325, w dniach od 29 stycznia do 19 lutego 1987 r. w godzinach: poniedziałek, czwartek — 8—11, wtorek 9—17, piątek 11—15.30. Zainteresowane organy administracji państwowej, jednostki organizacyjne, organizacje i osoby fizyczne będą mogły, w okresie wyłożenia, zgłaszać na piśmie do Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Miejskiego Łódź-Górna uwagi i wnioski do projektu planu. 365-k

Biuro Projektów Instalacji Przemysłowych

„INSTALPROJEKT”

Warszawa, ul. Świętokrzyska 18

WYKONUJE KONTROLE:

instalacji sygnalizacji pożaru oraz stałych instalacji gaśniczych wodnych.

Pozytywna ocena instalacji jest podstawą do uzyskania rabatu w składkach PZU. Zlecenia prosimy kierować pod ww. adresem. Informacje telefoniczne można uzyskać pod nr

w Warszawie 10-68-09 oraz w Łodzi nr 55-60-33. 118-k

WARSZTAT — boazerie, artykuły gospod. domowego (wolne moce, brak materiału) podejmę współpracę, inne propozycje. Listy 16697 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

ZAKŁAD — tworzyw — centrum Łódź, telefon — sprzedam, wydzierżawię, propozycje. Listy 888 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PANOWIE! Bogaty wybór interesujących ofert matrymonialnych pań poleca biuro „LIDO”. Gdyż 10, skrytka 37. Zapraszamy! 7541 k

SAMOTNI — oferty matrymonialne „SWATKA”, Piotrkowska 133. 35538 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Jan Ryta, Elsnera 5/24. 16626 g

STĘPIEN Władysław, Odyńca 58 zagubił prawo jazdy. 910 g

Naszej kochanej

JADZI

z głębi serca płynące wyrazy współczucia z powodu zgonu Meza

ALEKSEGO RZEWSKIEGO

składają: **PRZYJACIELE**

Koleżance

mgr HALINIE ULIŃSKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

BRATA

Nagrody dla dyplomantów

Wczoraj w UML prezydent Łodzi Jarosław Pietrzyk, w obecności prezydium Rady Naukowej przy prezydencie z jej przewodniczącym prof. Władysławem Welfe, wręczył doroczne nagrody za prace habilitacyjne, doktorskie i magisterskie, wyróżniające się wartościami naukowymi, poznawczymi i praktycznymi, o tematyce szczególnie ważnej dla rozwoju społeczno-gospodarczego i kulturalnego województwa łódzkiego.

Oto lista laureatów za rok 1986. Za pracę habilitacyjną nagrodę otrzymała dr hab. Ewa Marynowicz; za pracę doktorską — dr dr: Maria Dębowska, Marian Gorzkowski, Henryk Mikulski, Marek Medyka i Andrzej Witeczak; za pracę magisterską — mgr mgr: Jolanta Dobrzelewska, Małgorzata

Górecka, Julia Kalenbach, Urszula Kowalska, Magdalena Misiewicz, Beata Telega, Piotr Gawłowski, Krzysztof Kamiński, Ryszard Latecki, Krzysztof Pol i Wojciech Retkiewicz. Przyznano także dwie nagrody za opracowania zbiorowe. (n)

Pociągi kolonijne nie boją się zasp

Do takiego wniosku skłaniają w każdym razie plany łódzkich kolejarzy, którzy chcą zawieźć w tym roku na ferie zimowe 4.751 osób, tj. o ponad 250 więcej niż w roku ubiegłym. Z Łodzi wyruszą cztery tzw. pociągi nadzwyczajne, przy czym dwa z nich będą wiozły również młodzież z Warszawy. Sporo miejsc zarezerwowano w

„rozkładowych” pociągach, kursujących do Bielska-Białej i Żywca, do Szczecina, Jasła i Gdyni. Pierwszy „zimowikowy” wyjazd nastąpi 31 stycznia o godz. 8.35, kiedy to specjalny pociąg kolonijny zabierze dzieci i młodzież do Zakopanego. (ab)

Z kroniki MO

MAKABRYCZNE ZABÓJSTWO

Przedwczoraj wieczorem do DUSW Łódź-Sródmieście zgłosił się 33-letni Ryszard S. i oznajmił, że kilka godzin wcześniej zamordował swoją znajomą w jej mieszkaniu przy ul. Rewolucji 1905 r. Wysłana na miejsce ekipa dochodzeniowo-śledcza znalazła pod wskazanym adresem zwłoki kobiety z ranami ciętymi głowy, pochodzącymi prawdopodobnie od ciosów kuchennego tasaka. Ryszarda S. zatrzymano w areszcie.

ŚMIERĆ W PŁOMIENIACH

Widzewska milicja zawiadomiona została o pożarze przy ul. Wilanowskiej 4. Przyczyną było prawdopodobnie zaprószenie ognia. Strawił on część wyposażenia mieszkanca. Na jednej ze spalonych wersalek znaleziono zwłokę w znacznej części zwłoki gospodarza. Trwają czynności wyjaśniające. (ab)

Kto chce zeglować?

Turystyczny Jacht-Klub przy Łódzkim Oddziale PTTK organizuje kurs na stopień żeglarski i sterownika jachtowego. Kandydaci będą przyjmowani w lokalu klubowym PTTK (ul. Próchnika 3) w każdy piątek od godz. 19.30 (w okresie od 23 stycznia do 13 lutego br.). (j. kr.)

Gdy człowiek tonie...

...trzeba mu pomóc. Tylko jak to zrobić, żeby nasze działanie było skuteczne? Na to pytanie postanowili dać odpowiedź działacze Zarządu Wojewódzkiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. W najbliższą sobotę o godz. 11 w Arturówku zorganizują oni po-

Wczoraj...

...w łódzkiej siedzibie Stowarzyszenia „Wisła-Odra” odbyła się uroczystość z okazji pośmiernego odznaczenia Medalem Rodła ks. prof. Ewolda Łodwicha, zmarłego w 1973 r., za życia pełniącego m.in. funkcje kapelana Wojska Polskiego i pełnomocnika Kościoła ewangelickiego na okręg mazurski i gdański.

Odznaczenie odebrała córka Ewolda Łodwicha. W uroczystości wziął udział m. in. prezes łódzkiego oddziału Polskiej Rady Eklezjastycznej — ks. Marian Werner. (ab)

...w siedzibie RW NOT podpisano zostało porozumienie pomiędzy RL PRON a RW NOT. Dokument określa podstawowe formy i dziedzinę współpracy. Chodzi m.in. o współdziałanie w zakresie kształtowania i ochrony środowiska naturalnego, reformy gospodarczej, nauki i techniki. (jer)

Wszystkim zimno

Szczególnie łódzkiem ekspedientkom. Opatulone stoją za ladą i zgrabiałymi rękami podają klientom towar. Ekspedientki z SDH „Central” twierdzą, że są dni, kiedy przy ich stoiskach na parterze panuje temperatura bliska zera stopni. Rozmawiali o tym z dyrektorem, ale on jedynie mógł je „pocieszyć”, mówiąc, że tak handluje się teraz niemal w całej Europie.

remont urządzeń ogrzewczych i wentylacyjnych, wydatkując na ten cel 7 mln zł. W dniu kontroli sprawności tych urządzeń oraz kurtylnych powietrznych, automatów do zamykania drzwi i kotar izolacyjnych była bez zarzutu.

Wszystko zatem w porządku, a mimo to było i ciągle jest w „Centralu” zimno. Dlaczego? O to należałoby zapytać projektantów, którzy tak właśnie projektują w Polsce obiekty handlowe, w których nie sposób zimą normalnie handlować. (g)

Choć od początku stycznia Inspekcja Pracy zawałona jest tego typu skargami, poprosiliśmy aby zainteresowała się również i tą placówką. Inspektor Andrzej Banach wizytował „Central” w połowie stycznia. Było wówczas 10 stopni w pomieszczeniach na parterze. Natychmiast wydał polecenie, aby bezwzględnie wyposażyły pracownice w ocieplane obuwie, odzież, rekawiczki. Jednak ekspedientki nie chcą nosić tych ocieplaczy; źle się w nich czują. Są niewygodne i nieestetyczne. To prawda, lecz za to zgodne z tabelami i polską normą... Jeszcze w połowie ub. roku dyrekcja „Centralu” przeprowadziła

peR



Ponieważ od paru dni mróz i śnieg trochę mniej nam dokuczają, sądźmy, że nie zdeenerwuje czytelników zdjęcie pokazujące, że zima też może mieć swój urok... Foto: A. WACH

Honory dla zasłużonych

W USC Śródmieście odbyła się uroczystość dekoracji odznaczeniami państwowymi zasłużonych mieszkańców tej dzielnicy i pracowników śródmiejskich zakładów pracy. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymała Halina Szyszko.

Złoty Krzyż Zasługi — Jadwiga Demus, Halina Kowalczyk, Maria Felka, Józefa Stawiana i Grażyna Wiercimak.

Srebrny Krzyż Zasługi — Z. Bielawski, B. Brożyna, M. Burska, J. Jeliński, J. Koźmiński, Wielista Piernik, M. Piskorska, B. Spiewanek, J. Warian i M. Wasilewski. Brązowy Krzyż Zasługi — B. Gronowski i Małgorzata Pijanka. (l)

Narkotyki wciąż groźne

Liczbę tzw. zagrożonych narkomanią w Polsce ocenia się na pół miliona. Z danych „Monaru” wynika, że w Łodzi jest ich 11-12 tysięcy, przy czym połowa spośród nich zażywa tzw. polską heroinę — bardzo silny i bardzo szkodliwy narkotyk. 70 proc. łódzkich narkomanów stanowią ludzie, którzy nie przekroczyli 25 roku życia. Tysiąc łódzian uzależnionych od środków odurzających popadło w konflikt z prawem — oprócz wyrobu i rozpowszechniania narkotyków chodzi tu głównie o kradzieże i włamania, których celem było zdobycie pieniędzy na kolejną dawkę.

Podczas sympozjum zaprezentowano m. in. zestaw filmów o narkomanii powstałych w łódzkiej WFO, a także milicyjne materiały filmowe na ten temat. (ab)

Łódzka „wieża Babel” ma już 35 lat

Znane w całym kraju i daleko poza jego granicami łódzkie Studium Języka Polskiego dla Cudzoziemców kończy w tym roku 35 lat. Pierwsi zagraniczni studenci pojawili się w Łodzi w 1952 roku. Ponieważ jubileusz nie jest „okrągły”, więc i jego obchody nie będą zbyt huczne. Z okazji swego 35-lecia SJP będzie organizatorem międzynarodowej konferen-

cji naukowej pod hasłem „Kształcenie cudzoziemców”, która odbędzie się w drugiej połowie maja. W konferencji, oprócz przedstawicieli polskich instytucji, zajmujących się nauczaniem studentów zagranicznych, wezmą udział również delegacje zagraniczne z ośrodków, współpracujących z łódzką „wieżą Babel” — z Bułgarii, ChRL, Czechosłowacji, Kuby, NRD, RFN, Wietnamu i Związku Radzieckiego. (jfb)

WARSZAWA
REFLEKTORZE
tel. 33-41-10, godz. 13-15

„Dziennik” za ciężki dla listonosza

Jeden z naszych stałych czytelników został pozbawiony możliwości prenumerowania „Dz” z powodów chyba zbyt subiektywnych, aby można się było z nimi zgodzić. Oto bowiem Obwodowy Urząd Pocztowy przy ul. Zgierskiej 2/4 poinformował naszego czytelnika, że ogranicza mu prenumeratę, bo nie jest inwalidą I kategorii, a poza tym prasa jest ciężka i to sprawia kłopoty listonoszowi.

Emerytura — tak, tygodniki — tylko w sobotę, a dzienniki — nie częściej niż co drugi dzień — brzmiała odpowiedź doręczyciela. Gdy w 1986 roku ten listonosz poszedł do wojska, jego zastępca pracował bez zarzutu, a dzienniki były codziennie... Po powrocie do służby pocztowej stary listonosz oświadczył, że gazet nosić nie będzie — zwłaszcza za te pieniądze!

W liście do redakcji nasz czytelnik pisze m. in.: „Wydane w ostatnim okresie zarządzenia wewnętrzne, ograniczające zakres obowiązków pocztowy, są niezgodne z przepisami zasadniczymi i powodują ograniczenia w prawach obywatelskich”. Czy rzeczywiście listonosz ma pełne poparcie swych zwierzchników, czy też działa samowolnie? (g)

Nazwisko i adres czytelnika, którego pozbawiono prenumeracji gazet, są do dyspozycji władz pocztowych w redakcji „Dz”.

Blągają o beczkowóz

Mieszkańcy ul. Gdańskiej, od ul. A. Struga do 22 Lipca, od kilku dni są pozbawieni wody. Ekipy pogotowia wodociągowego szukają przyczyn awarii, trudno jednak przewidzieć, kiedy sytuacja wróci do normy.

Mieszkają tam prawie sami starsi ludzie. Ciężko im przejść te 300-400 m po oblodzonych chodnikach do najbliższej studzienki, blągają więc gospodarzy dzielnicy o przystanie pod ich budynki beczkowozu. (g)

Religie świata

Łódzki Ośrodek Kultury Świeckiej przy ZŁ TKKS zaprasza na spotkanie z ordynariuszem diecezji prawosławnej łódzko-poznańskiej, biskupem Szymonem Romańczukiem, organizowane w ramach cyklu „Religie świata”. Spotkanie odbędzie się 23 bm. o godz. 17 w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 99, I piętro. Po spotkaniu z biskupem, który wygłosi wykład na temat prawosławia, odbędzie się koncert pieśni cerkiewnych w wykonaniu chóru nauczycielskiego. (l)

<p>WAŻNE TELEFONY</p> <p>Pogotowie MO 997 Straż Pożarna 998 Pogotowie Ratunkowe 999 Informacja służby zdrowia 36-15-19 Informacja telefoniczna 913 Informacja kolejowa 36-55-55 Informacja PKS 31-97-06 Dw. Centralny 32-84-03 Informacja kulturalna 32-84-03 Pogotowie energetyczne Łódź Północ 74-54-35 Pogotowie energetyczne Łódź Południe 74-28-19 Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-95, 992 Pogotowie dźwiękowe 74-40-41, 74-97-66</p>	<p>TELEFON ZAUFANIA 33-37-37 MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18 TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problemową — 57-40-33 w godz. 12-22 TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18. ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek, 17-20). WIELKI — godz. 19 „Eugeniusz Oniegin” MALA SALA — godz. 19.30 — „Przyszedł mężczyzna do kobiety” JARACZA — godz. 19 „Pan Jowialski” TEATR 7.15 — godz. 19.15 — „Książętko” POWSZECHNY — godz. 10 „Słuby panielskie” (zamkn.) MUZYCZNY — godz. 18.30 „My Fair Lady” PIRÓKIO — godz. 17.30 „Alicja w krainie czarów”</p>	<p>MUZEJA</p> <p>HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-17 ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17 HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Osrodowa 15) godz. 11-15 SPORTU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15 WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17 SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 11-17 POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 10-13 MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15 MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) — godz. 10-15 ZOO — czynna w godz. 9-15.30 (kasza do godz. 14.30). PALMIARNIA czynna w godz. 10-16 (prócz poniedziałków). KINA IVANOWO — „Dawno temu w Ameryce” USA od lat 18 godz. 10.15, 15, 17.15, 19.30 ZACHETA — „Walka o ogień” — 16. Seans nocny — „Niesamo-</p>	<p>wity jęzdziec” USA od lat 15 godz. 20 PRZEDWIOSNIE — „Sygnal ostrzegawczy” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19 POLESIE — „Wodne dzieci” — ang. b.o. godz. 15, „F/X” USA od lat 12 godz. 17, 19.15 WŁOKIENICTWA — „Nad Niemnem” — pol. od lat 12 cz. I i II — godz. 9, 12.15, 15.30, 18.45 WOLNOSC — „Protector” USA od lat 18 godz. 10, 14.30, 17, 19.30 „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 12.30 WISLA — „Sceny dziecięce z życia prowincji” — pol. od lat 18 godz. 10, 13, 16, 19 ZACHETA — „1941” USA od lat 15 godz. 10, 12.30, 15, „Walka o ogień” — kanad.-franc. od lat 18 — godz. 17.30, 19.30 ŚWIATOWIT — HOTELOWE — „Sygnal ostrzegawczy” — USA od lat 15 — godz. 18 STUDIO — „Powrót do przyszłości” USA od lat 12 godz. 17, 19.30 STYLOWY — „C. K. Dezertery” — pol. od lat 18 — godz. 16, 19 DKM — „Old Surehand” RFN godz. 18, 17.45, „Komandosi z Nawarony” ang. od lat 15 godz. 19.30. OKA — „Jak rozpetalam II wojnę światową” cz. II i III pol. godz. 8.30, 12, 15, 18</p>	<p>GDYNIA — Kino non stop od godz. 9 do godz. 22 „Casy ten zgiełk” USA od lat 15 HALKA — „Gremłiny rozrabiają” USA od lat 12 godz. 18 MŁODA GWARDIA — „Odmienne stany świadomości” — USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30 MUZA — „Zielone lata” pol. lat 12 godz. 15, „Cień paproci” czes. od lat 15 godz. 18.30 1 MAJA — „Sam pośród swolch” pol. od lat 15 godz. 16, „Dotknięcie Meduzy” ang. od lat 18 godz. 18. POKOJ — DKF — seanse zamknięte. ROMA — „Seksmisja” pol. od lat 15 godz. 10, 17, 19.30, „O sławie nieco inaczej” czes. od lat 15 — godz. 14.30. Seans zamknięty — godz. 12.30 STOKI — „Klasztor Shaolin” — Hongkong-Chiny od lat 15 — godz. 16, 18 SWIT — „Czarodziejski kogucik” rum. b.o. godz. 16, „Kronika wypadków miłosnych” pol. od lat 15 godz. 18 APTEKI Miekwicza 20, Niclarniana 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67. Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstantynów — Sądowa 10.</p>	<p>Główno — Łowicka 33, Aleksandrów — Kościuszki 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10 Ozorków — Armii Czerwonej 17. DYZURY SZPITALI Chirurgia urazowa — Szpital im. Radińskiego (Draunowska 75) Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałacowska 35) Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałacowska 35) Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 68) Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałacowska 35) Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) Doraźna pomoc okulistyka ul. Zapolskiej 1 — Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy całą dobę. Tel. 43-39-72 w. 68.</p>
--	--	---	--	--	---

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi, Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „Dz” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 31-06-15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21 60; sport: 32 08 95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (trekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.